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第一部分 

研究計畫統計 
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 104~106 年科技部研究計畫統計表

 104、105、106 年科技部研究計畫平均件數及金額統計表

 104、105、106 年科技部專題研究計畫大批申請案統計表

 104~106 年非科技部研究計畫統計表
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件數 金額 件數 金額 件數 金額
中國文學系 17 9,647,000 20 10,465,000 16 8,589,000

歷史學系 6 3,075,000 10 5,400,909 8 4,601,000

哲學系 8 6,549,000 8 4,143,000 7 5,940,000

圖書資訊與檔案學研究所 4 4,686,000 6 4,320,000 3 3,306,000

宗教研究所 7 6,836,000 5 5,117,000 8 5,027,000

台灣史研究所 3 1,700,000 3 1,766,000 4 2,585,000

台灣文學研究所 3 1,540,000 5 2,471,000 5 2,890,000

華語文教學博士學位學程 0 0 0 0 0 0

華語文教學碩士學位學程 0 0 0 0 0 0

小計 48 34,033,000 57 33,682,909 51 32,938,000

應用數學系 6 2,457,000 5 2,151,000 7 3,225,000

心理學系 20 18,744,500 18 17,687,000 18 18,401,000

資訊科學系 20 24,750,000 20 28,261,000 20 25,964,000

神經科學研究所 2 2,440,000 3 3,392,000 2 2,416,000

應用物理研究所 4 3,794,000 4 4,698,000 4 4,515,000

數位內容與科技學士學位學程 0 0 0 0 0 0

小計 52 52,185,500 50 56,189,000 51 54,521,000

社會科學學院 0 0 0 0 0 0

政治學系 16 16,199,150 11 7,783,701 10 7,877,000

社會學系 8 11,032,000 11 11,255,000 10 6,400,000

財政學系 5 3,492,000 5 4,378,000 4 3,958,000

公共行政學系 12 21,147,500 10 9,167,000 10 7,159,000

地政學系 16 12,675,000 17 13,248,000 12 10,683,000

經濟學系 13 8,834,745 14 9,499,600 14 10,840,600

民族學系 6 4,649,500 5 3,166,980 6 4,220,378

國家發展研究所 2 1,935,000 4 3,105,000 3 2,425,000

勞工研究所 0 0 0 0 0 0

社會工作研究所 6 4,794,000 5 3,892,000 5 3,325,000

亞太研究英語博士學位學程 0 0 0 0 0 0

亞太碩 0 0 0 0 0 0

小計 84 84,758,895 82 65,495,281 74 56,887,978

法學院 小計 41 23,395,840 32 18,948,000 26 14,502,000

國際經營與貿易學系 16 13,043,000 21 15,627,000 20 16,640,000

金融學系 6 4,571,000 7 4,582,000 5 3,769,000

會計學系 16 16,184,000 17 13,370,000 16 12,689,000

統計學系 11 5,645,000 7 4,252,000 6 3,965,000

企業管理學系 19 14,519,000 17 12,855,000 17 18,688,760

資訊管理學系 13 9,482,228 14 9,610,000 15 10,994,500

財務管理學系 13 9,289,000 13 8,482,000 12 10,757,000

風險管理與保險學系 9 5,835,000 8 4,923,000 10 6,532,000

科技管理與智慧財產研究所 6 6,655,000 5 4,468,000 5 5,864,000

智慧財產研究所 0 0 0 0 0 0

企研所 0 0 0 0 0 0

國營碩 0 0 0 0 0 0

小計 109 85,223,228 109 78,169,000 106 89,899,260

英國語文學系 17 12,497,000 14 9,752,000 12 8,692,400

阿拉伯語文學系 0 0 0 0 1 460,000

斯拉夫語文學系 1 506,000 1 361,000 1 172,000

日本語文學系 3 1,006,000 1 446,000 4 1,535,000

韓國語文學系 1 543,000 1 398,000 0 0

土耳其語文學系 0 0 0 0 0 0

語言學研究所 8 6,061,000 5 5,297,000 4 4,456,000

歐洲語文學系 2 891,000 4 2,182,000 5 2,812,000

外文中心 5 2,351,000 3 1,642,000 2 1,362,000

小計 37 23,855,000 29 20,078,000 29 19,489,400

傳播學院 小計 32 34,073,465 28 29,651,500 27 34,599,000

國際事務學院 小計 10 5,144,000 8 4,429,000 13 6,736,000

教育學院 小計 17 12,739,000 18 12,904,000 13 8,863,000

國際關係研究中心 9 7,422,000 3 1,818,000 2 1,434,000

選舉研究中心 6 17,628,000 6 13,824,000 6 8,509,000

第三部門研究中心 0 0 0 0 0 0

創新與創造力研究中心 0 0 0 0 0 0

中國大陸研究中心 0 0 2 1,056,000 1 743,000

台灣研究中心 0 0 1 2,650,000 0 0

心智.大腦與學習研究中心 4 13,088,000 4 13,415,000 5 14,618,000

人文研究中心 0 0 0 0 0 0

國立政治大學104-106年科技部研究計畫統計表

單位別
104年 105年 106年

文學院

理學院

社會科學學院

商學院

外國語文學院

校級研究中心
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件數 金額 件數 金額 件數 金額
單位別

104年 105年 106年

原住民族研究中心 0 0 0 0 0 0

華人宗教研究中心 1 299,000 1 287,000 2 1,260,000

產學營運暨創新育成總中心 0 0 0 0 1 17,000,000

小計 20 38,437,000 17 33,050,000 17 43,564,000

450 393,844,928 430 352,596,690 407 361,999,638

備註：

總計

校級研究中心

一、資料來源：104-106年研究計畫件數與金額係於107年4月25日下載自本校研究計畫子系統。

二、研究計畫件數：

(一)100年（含）後研究計畫件數與金額係依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會決議，課程精實方案及教師授課鐘點計。

(二)計畫件數以起始執行年度計算，但不含計畫展延（以計畫原執行期限查詢）。

(三)科技部計畫各年度核定之新制多年期計畫，每年各計畫主持人因變更執行機構，經科技部同意為本校執行者，以教師實際到校後
執行計畫始採計。

三、研究計畫金額包含追加經費。
四、經委託機關同意中止計畫或變更計畫主持人時，將依據變更資料送至研發處後，據以維護系統始作調整。
五、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。
六、產學營運暨創新育成總中心自106年10月起成立。
七、製表日期：107年5月9日。
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文學院 0 ─ ─ ─ ─

中國文學系 28 17 61% 9,647,000 344,536

歷史學系 17 6 35% 3,075,000 180,882

哲學系 14 8 57% 6,549,000 467,786

圖書資訊與檔案學研究所 7 4 57% 4,686,000 669,429

宗教研究所 6 7 117% 6,836,000 1,139,333

台灣史研究所 8 3 38% 1,700,000 212,500

台灣文學研究所 7 3 43% 1,540,000 220,000

華語文教學博士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─

華語文教學碩士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─

小計 87 48 55% 34,033,000 391,184

理學院 ─ ─ ─ ─ ─

應用數學系 14 6 43% 2,457,000 175,500

心理學系 17 20 118% 18,744,500 1,102,618

資訊科學系 18 20 111% 24,750,000 1,375,000

神經科學研究所 5 2 40% 2,440,000 488,000

應用物理研究所 5 4 80% 3,794,000 758,800

小計 59 52 88% 52,185,500 884,500

社會科學學院 ─ ─ ─ ─ ─

政治學系 15 16 107% 16,199,150 1,079,943

社會學系 13 8 62% 11,032,000 848,615

財政學系 16 5 31% 3,492,000 218,250

公共行政學系 13 12 92% 21,147,500 1,626,731

地政學系 23 16 70% 12,675,000 551,087

經濟學系 22 13 59% 8,834,745 401,579

民族學系 10 6 60% 4,649,500 464,950

國家發展研究所 9 2 22% 1,935,000 215,000

勞工研究所 5 ─ ─ ─ ─

社會工作研究所 6 6 100% 4,794,000 799,000

亞太研究英語博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 132 84 64% 84,758,895 642,113

小計 45 41 91% 23,395,840 519,908

商學院 0 ─ ─ ─ ─

國際經營與貿易學系 23 16 70% 13,043,000 567,087

金融學系 11 6 55% 4,571,000 415,545

會計學系 20 16 80% 16,184,000 809,200

統計學系 16 11 69% 5,645,000 352,813

企業管理學系 24 19 79% 14,519,000 604,958

資訊管理學系 22 13 59% 9,482,228 431,010

財務管理學系 12 13 108% 9,289,000 774,083

風險管理與保險學系 12 9 75% 5,835,000 486,250

科技管理與智慧財產研究所 12 6 50% 6,655,000 554,583

智慧財產研究所 0 ─ ─ ─ ─

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─

小計 152 109 72% 85,223,228 560,679

國立政治大學104年科技部研究計畫平均件數及金額統計表

單位別
專任教師及

研究人員(a)

件數

(b)

每人平均件數

(b/a)%

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

文學院

理學院

社科院

法學院

商學院
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單位別
專任教師及

研究人員(a)

件數

(b)

每人平均件數

(b/a)%

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

外國語文學院 0 ─ ─ ─ ─

英國語文學系 25 17 68% 12,497,000 499,880

阿拉伯語文學系 6 ─ ─ ─ ─

斯拉夫語文學系 18 1 6% 506,000 28,111

日本語文學系 10 3 30% 1,006,000 100,600

韓國語文學系 6 1 ─ 543,000 ─

土耳其語文學系 6 ─ ─ ─ ─

語言學研究所 5 8 160% 6,061,000 1,212,200

歐洲語文學系 9 2 22% 891,000 99,000

外文中心 10 5 50% 2,351,000 235,100

小計 95 37 39% 23,855,000 251,105

小計 44 32 73% 34,073,465 774,397

小計 23 10 43% 5,144,000 223,652

小計 28 17 61% 12,739,000 454,964

國際關係研究中心 26 9 35% 7,422,000 285,462

選舉研究中心 6 6 100% 17,628,000 2,938,000

第三部門研究中心 ─ ─ ─ ─ ─

創新與創造力研究中心 ─ ─ ─ ─ ─

中國大陸研究中心 ─ ─ ─ ─ ─

台灣研究中心 ─ ─ ─ ─ ─

心智.大腦與學習研究中心 ─ 4 13,088,000 ─

人文研究中心 ─ ─ ─ ─ ─

原住民族研究中心 ─ ─ ─ ─ ─

華人宗教研究中心 ─ 1 ─ 299,000 ─

小計 32 20 63% 38,437,000 1,201,156

研究發展處 ─ ─ ─ ─ ─

小計 0 0 0% 0 0

697 450 65% 393,844,928 5,903,658總計 

外國語文學院

校級中心

傳播學院

國際事務學院

教育學院

其他

備註：

一、專任教師及研究人員人數：依人事室104年12月31日統計表資料,不含約聘及專業技術教師。

二、資料來源：係於107年5月2日下載自本校研究計畫子系統，另依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會議決議，課程精實方案及教師授課    

    鐘點點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才計畫、25學術研究網站    

   補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉辦)。
三、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。
四、103年3月3日起行政院國家科學委員會(簡稱國科會)改制為科技部。
五、製表日期107年5月2日。
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文學院 0 ─ ─ ─ ─

中國文學系 28 20 71% 10,465,000 373,750

歷史學系 17 10 59% 5,400,909 317,701

哲學系 14 8 57% 4,143,000 295,929

圖書資訊與檔案學研究所 6 6 100% 4,320,000 720,000

宗教研究所 5 5 100% 5,117,000 1,023,400

台灣史研究所 8 3 38% 1,766,000 220,750

台灣文學研究所 7 5 71% 2,471,000 353,000

華語文教學博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

華語文教學碩士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 85 57 67% 33,682,909 396,270

理學院 0 ─ ─ ─ ─

應用數學系 14 5 36% 2,151,000 153,643

心理學系 17 18 106% 17,687,000 1,040,412

資訊科學系 19 20 105% 28,261,000 1,487,421

神經科學研究所 5 3 60% 3,392,000 678,400

應用物理研究所 5 4 80% 4,698,000 939,600

小計 60 50 83% 56,189,000 936,483

社會科學學院 1 ─ ─ ─ ─

政治學系 15 11 73% 7,783,701 518,913

社會學系 13 11 85% 11,255,000 865,769

財政學系 16 5 31% 4,378,000 273,625

公共行政學系 13 10 77% 9,167,000 705,154

地政學系 22 17 77% 13,248,000 602,182

經濟學系 22 14 64% 9,499,600 431,800

民族學系 9 5 56% 3,166,980 351,887

國家發展研究所 10 4 40% 3,105,000 310,500

勞工研究所 5 ─ ─ ─ ─

社會工作研究所 6 5 83% 3,892,000 648,667

亞太研究英語博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 132 82 62% 65,495,281 496,176

小計 45 32 71% 18,948,000 421,067

商學院 0 ─ ─ ─ ─

國際經營與貿易學系 23 21 91% 15,627,000 679,435

金融學系 11 7 64% 4,582,000 416,545

會計學系 21 17 81% 13,370,000 636,667

統計學系 16 7 44% 4,252,000 265,750

企業管理學系 24 17 71% 12,855,000 535,625

資訊管理學系 22 14 64% 9,610,000 436,818

財務管理學系 12 13 108% 8,482,000 706,833

風險管理與保險學系 12 8 67% 4,923,000 410,250

科技管理與智慧財產研究所 12 5 42% 4,468,000 372,333

國立政治大學105年科技部研究計畫平均件數及金額統計表

單位別
專任教師及

研究人員(a)

件數

(b)

每人平均件數

(b/a)%

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

文學院

理學院

社科院

商學院

商學院

法學院
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單位別
專任教師及

研究人員(a)

件數

(b)

每人平均件數

(b/a)%

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─

小計 153 109 71% 78,169,000 510,908

外國語文學院 0 ─ ─ ─ ─

英國語文學系 24 14 58% 9,752,000 406,333

阿拉伯語文學系 5 ─ ─ ─ ─

斯拉夫語文學系 17 1 6% 361,000 21,235

日本語文學系 11 1 9% 446,000 40,545

韓國語文學系 5 1 20% 398,000 ─

土耳其語文學系 5 ─ ─ ─ ─

語言學研究所 5 5 100% 5,297,000 1,059,400

歐洲語文學系 8 4 50% 2,182,000 272,750

外文中心 7 3 43% 1,642,000 234,571

小計 87 29 33% 20,078,000 230,782

小計 43 28 65% 29,651,500 689,570

小計 29 8 28% 4,429,000 152,724

小計 28 18 64% 12,904,000 460,857

國際關係研究中心 16 3 19% 1,818,000 113,625

選舉研究中心 5 6 120% 13,824,000 2,764,800

第三部門研究中心 0 ─ ─ ─ ─

創新與創造力研究中心 0 ─ ─ ─ ─

中國大陸研究中心 0 2 ─ 1,056,000 ─

台灣研究中心 0 1 ─ 2,650,000 ─

心智.大腦與學習研究中心 0 4 ─ 13,415,000 ─

人文研究中心 0 ─ ─ ─ ─

原住民族研究中心 0 ─ ─ ─ ─

華人宗教研究中心 1 ─ 287,000 ─

小計 21 17 81% 33,050,000 1,573,810

683 430 63% 352,596,690 516,247總計 

商學院

外國語文學院

校級中心

傳播學院

國際事務學院

教育學院

備註：

一、專任教師及研究人員人數：依人事室106年2月6日統計表資料,不含約聘及專業技術教師。

二、資料來源：係於107年5月9日下載自本校研究計畫子系統，另依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會議決議，課程精實方案及     

  教師授課鐘點點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才計

   畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉辦)。
三、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。
四、103年3月3日起行政院國家科學委員會(簡稱國科會)改制為科技部。
五、製表日期107年5月9日。
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中國文學系 27 16 59% 8,589,000 318,111

歷史學系 16 8 50% 4,601,000 287,563

哲學系 13 7 54% 5,940,000 456,923

圖書資訊與檔案學研究所 6 3 50% 3,306,000 551,000

宗教研究所 6 8 133% 5,027,000 837,833

台灣史研究所 7 4 57% 2,585,000 369,286

台灣文學研究所 6 5 83% 2,890,000 481,667

華語文教學博士學位學程 - - - - -

華語文教學碩士學位學程 - - - - -

小計 81 51 63% 32,938,000 406,642

應用數學系 13 7 54% 3,225,000 248,077

心理學系 18 18 100% 18,401,000 1,022,278

資訊科學系 18 20 111% 25,964,000 1,442,444

神經科學研究所 5 2 40% 2,416,000 483,200

應用物理研究所 5 4 80% 4,515,000 903,000

數位內容與科技學士學位學程 - - - - -

小計 59 51 86% 54,521,000 924,085

社會科學學院 1 - - - -

政治學系 14 10 71% 7,877,000 562,643

社會學系 12 10 83% 6,400,000 533,333

財政學系 17 4 24% 3,958,000 232,824

公共行政學系 13 10 77% 7,159,000 550,692

地政學系 23 12 52% 10,683,000 464,478

經濟學系 23 14 61% 10,840,600 471,330

民族學系 8 6 75% 4,220,378 527,547

國家發展研究所 10 3 30% 2,425,000 242,500

勞工研究所 5 - - - -

社會工作研究所 6 5 83% 3,325,000 554,167

亞太研究英語博士學位學程 - - - - -

亞太碩 - - - - -

小計 132 74 56% 56,887,978 430,970

法學院 小計 45 26 58% 14,502,000 322,267

國際經營與貿易學系 23 20 87% 16,640,000 723,478

金融學系 9 5 56% 3,769,000 418,778

會計學系 19 16 84% 12,689,000 667,842

統計學系 16 6 38% 3,965,000 247,813

企業管理學系 24 17 71% 18,688,760 778,698

資訊管理學系 23 15 65% 10,994,500 478,022

財務管理學系 13 12 92% 10,757,000 827,462

風險管理與保險學系 12 10 83% 6,532,000 544,333

科技管理與智慧財產研究所 12 5 42% 5,864,000 488,667

智慧財產研究所 - - - - -

企研所 - - - - -

國營碩 - - - - -

小計 151 106 70% 89,899,260 595,359

英國語文學系 25 12 48% 8,692,400 347,696

阿拉伯語文學系 5 1 20% 460,000 92,000

斯拉夫語文學系 16 1 6% 172,000 10,750

日本語文學系 10 4 40% 1,535,000 153,500

韓國語文學系 5 - - - -

土耳其語文學系 5 - - - -

語言學研究所 5 4 80% 4,456,000 891,200

歐洲語文學系 9 5 56% 2,812,000 312,444

外文中心 5 2 40% 1,362,000 272,400

小計 85 29 34% 19,489,400 229,287

傳播學院 小計 43 27 63% 34,599,000 804,628

國際事務學院 小計 27 13 48% 6,736,000 249,481

106年科技部研究計畫平均件數及金額統計表

單位別
專任教師及

研究人員（
件數（b）

每人平均件

數（b/a）%
金額（c）

每人平均金

額（c/a）

文學院

理學院

社會科學學院

商學院

外國語文學院
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單位別
專任教師及

研究人員（
件數（b）

每人平均件

數（b/a）%
金額（c）

每人平均金

額（c/a）

教育學院 小計 28 13 46% 8,863,000 316,536

國際關係研究中心 16 2 13% 1,434,000 89,625

選舉研究中心 5 6 120% 8,509,000 1,701,800

第三部門研究中心 - - - - -

創新與創造力研究中心 - - - - -

中國大陸研究中心 - 1 - 743,000 -

台灣研究中心 - - - - -

心智.大腦與學習研究中心 - 5 - 14,618,000 -

人文研究中心 - - - - -

原住民族研究中心 - - - - -

華人宗教研究中心 - 2 - 1,260,000 -

產學營運暨創新育成總中心 - 1 - 17,000,000 -

小計 21 17 81% 43,564,000 2,074,476

672 407 61% 361,999,638 538,690

校級研究中心

總計

備註：

一、專任教師及研究人員人數：依人事室107年1月5日統計表資料，不含約聘及專業技術教師。

二、資料來源：107年4月25日下載自本校研究計畫子系統；另依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會決議 

  ，課程精實方案及教師授課鐘點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研

  究學者暨畫、24補助延攬科技人才計畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會、36 

    雙邊合作協議研討會（海外舉辦）。

三、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

四、製表日期：107年5月9日。
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101年

核定

102年

核定

103年

核定

中國文學系 28 20 71% 0 0 3 23 82%

歷史學系 17 9 53% 0 0 3 12 71%

哲學系 14 4 29% 0 2 1 7 50%

圖書資訊與檔案學研究所 7 5 71% 0 0 2 7 100%

宗教研究所 6 3 50% 0 1 2 6 100%

台灣史研究所 8 5 63% 0 0 0 5 63%

台灣文學研究所 7 4 57% 0 0 3 7 100%

華語文教學博士學位學程 0 0 0% 0 0 0 0 0%

華語文教學碩士學位學程 0 0 0% 0 0 0 0 0%

小計 87 50 57% 0 3 14 67 77%

應用數學系 14 10 71% 0 0 2 12 86%

心理學系 17 8 47% 0 4 2 14 82%

資訊科學系 18 14 78% 0 0 1 15 83%

神經科學研究所 5 6 120% 0 0 1 7 140%

應用物理研究所 5 6 120% 0 0 1 7 140%

數位內容與科技學士學位學程 0 0 0% 0 0 0 0 0%

小計 59 44 75% 0 4 7 55 93%

社會科學學院 0 0 0% 0 0 0 0 0%

政治學系 15 4 27% 0 3 3 10 67%

社會學系 13 7 54% 0 3 1 11 85%

財政學系 16 7 44% 0 1 2 10 63%

公共行政學系 13 3 23% 0 0 1 4 31%

地政學系 23 21 91% 0 5 2 28 122%

經濟學系 22 15 68% 0 0 2 17 77%

民族學系 10 2 20% 0 1 1 4 40%

國家發展研究所 9 3 33% 0 0 0 3 33%

勞工研究所 5 0 0% 0 0 0 0 0%

社會工作研究所 6 0 0% 0 1 1 2 33%

亞太研究英語博士學位學程 0 0 0% 0 0 0 0 0%

亞太碩 0 0 0% 0 0 0 0 0%

小計 132 62 47% 0 14 13 89 67%

法學院 小計 45 28 62% 0 6 9 43 96%

國際經營與貿易學系 23 11 48% 0 1 4 16 70%

金融學系 11 7 64% 0 0 2 9 82%

會計學系 20 15 75% 0 2 3 20 100%

統計學系 16 7 44% 0 0 0 7 44%

企業管理學系 24 13 54% 0 4 1 18 75%

資訊管理學系 22 12 55% 0 2 2 16 73%

財務管理學系 12 5 42% 0 1 3 9 75%

風險管理與保險學系 12 6 50% 0 1 1 8 67%

科技管理與智慧財產研究所 12 5 42% 0 1 1 7 58%

智慧財產研究所 0 0 0% 0 0 0 0 0%

企研所 0 0 0% 0 0 0 0 0%

國營碩 0 0 0% 0 0 0 0 0%

小計 152 81 53% 0 12 17 110 72%

英國語文學系 25 12 48% 0 3 7 22 88%

阿拉伯語文學系 6 0 0% 0 0 0 0 0%

斯拉夫語文學系 18 5 28% 0 0 1 6 33%

日本語文學系 10 2 20% 0 0 0 2 20%

韓國語文學系 6 1 17% 0 0 0 1 17%

土耳其語文學系 6 0 0% 0 0 0 0 0%

語言學研究所 5 5 100% 0 0 2 7 140%

歐洲語文學系 9 6 67% 0 0 1 7 78%

外文中心 10 2 20% 0 0 1 3 30%

文學院

理學院

社會科學學院

商學院

外國語文學院

國立政治大學104年科技部專題研究計畫大批申請案統計表

單位別
專任教師及研

究人員（a）

申請件

數（b）

申請率

（b/a）%

104年度執行中計畫
總件數

（c）

總申請率

（c/a）%

10



101年

核定

102年

核定

103年

核定

單位別
專任教師及研

究人員（a）

申請件

數（b）

申請率

（b/a）%

104年度執行中計畫
總件數

（c）

總申請率

（c/a）%

小計 95 33 35% 0 3 12 48 51%

傳播學院 小計 44 16 36% 0 10 13 39 89%

國際事務學院 小計 23 7 30% 0 1 4 12 52%

教育學院 小計 28 15 54% 0 1 2 18 64%

國際關係研究中心 26 9 35% 0 0 5 14 54%

選舉研究中心 6 2 33% 1 1 0 4 67%

第三部門研究中心 0 0 0% 0 0 0 0 0%

創新與創造力研究中心 0 0 0% 0 0 0 0 0%

中國大陸研究中心 0 1 0% 0 0 0 1 0%

台灣研究中心 0 0 0% 0 0 0 0 0%

心智.大腦與學習研究中心 0 1 0% 0 0 1 2 0%

人文研究中心 0 0 0% 0 0 0 0 0%

原住民族研究中心 0 0 0% 0 0 0 0 0%

華人宗教研究中心 0 0 0% 0 0 0 0 0%

小計 32 13 41% 1 1 6 21 66%

697 349 50% 1 55 97 502 72%

備註：

一、105年申請件數：依本校104年底至105年1月初彙送申請105年度科技部研究計畫申請名冊件數。

二、101年、102年、103年核定於104年度執行中計畫統計件數：係於107年4月25日下載至本校研究計畫子系統，另依100年  

 （含）後研究計畫件數與金額係依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會決議，課程精實方案及教師授課鐘點  

   計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者暨畫、24補助延攬科技人才計

    畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會、36雙邊合作協議研討會（海外舉辦）。

三、專任教師及研究人員人數：依人事室105年1月10日教研人員統計表資料，不含約聘及專業技術教師。

四、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

五、製表日期：107年4月30日。

總計

外國語文學院

校級研究中心
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102年

核定

103年

核定

104年

核定

中國文學系 28 16 57.14% 0 0 4 20 71.43%

歷史學系 17 5 29.41% 0 1 0 6 35.29%

哲學系 14 4 28.57% 0 1 4 9 64.29%

圖書資訊與檔案學研究所 6 7 116.67% 0 1 2 10 166.67%

宗教研究所 5 3 60.00% 0 0 2 5 100.00%

台灣史研究所 8 3 37.50% 0 0 1 4 50.00%

台灣文學研究所 7 6 85.71% 0 2 0 8 114.29%

華語文教學博士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

華語文教學碩士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 85 44 58.02% 0 5 13 62 72.94%

應用數學系 14 12 85.71% 0 0 1 13 92.86%

心理學系 17 7 41.18% 0 0 9 16 94.12%

資訊科學系 19 13 68.42% 0 0 4 17 89.47%

神經科學研究所 5 4 80.00% 0 0 0 4 80.00%

應用物理研究所 5 1 20.00% 0 0 0 1 20.00%

數位內容與科技學士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 60 37 61.67% 0 0 14 51 85.00%

社會科學學院 1 1 100.00% 0 0 0 1 100.00%

政治學系 15 8 53.33% 0 1 7 16 106.67%

社會學系 13 4 30.77% 1 0 2 7 53.85%

財政學系 16 9 56.25% 0 0 1 10 62.50%

公共行政學系 13 5 38.46% 0 0 8 13 100.00%

地政學系 22 18 81.82% 0 2 1 21 95.45%

經濟學系 22 15 68.18% 0 1 1 17 77.27%

民族學系 9 4 44.44% 0 1 2 7 77.78%

國家發展研究所 10 2 20.00% 0 0 2 4 40.00%

勞工研究所 5 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

社會工作研究所 6 4 66.67% 0 1 4 9 150.00%

亞太研究英語博士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

亞太碩 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 132 70 53.03% 1 6 28 105 79.55%

法學院 小計 45 26 57.78% 0 5 8 39 86.67%

國營碩 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

國際經營與貿易學系 23 11 47.83% 0 1 7 19 82.61%

金融學系 11 8 72.73% 0 0 2 10 90.91%

會計學系 21 11 52.38% 0 2 1 14 66.67%

統計學系 16 13 81.25% 0 0 4 17 106.25%

企業管理學系 24 13 54.17% 0 1 4 18 75.00%

資訊管理學系 22 11 50.00% 0 2 3 16 72.73%

財務管理學系 12 5 41.67% 0 1 5 11 91.67%

風險管理與保險學系 12 9 75.00% 0 1 1 11 91.67%

科技管理與智慧財產研究所 12 6 50.00% 0 0 0 6 50.00%

智慧財產研究所 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

企研所 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 153 87 56.86% 0 8 27 122 79.74%

英國語文學系 24 9 37.50% 0 2 4 15 62.50%

阿拉伯語文學系 5 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

斯拉夫語文學系 17 5 29.41% 0 0 0 5 29.41%

日本語文學系 11 4 36.36% 0 0 1 5 45.45%

韓國語文學系 5 2 40.00% 0 0 0 2 40.00%

土耳其語文學系 5 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

語言學研究所 5 2 40.00% 0 1 1 4 80.00%

歐洲語文學系 8 7 87.50% 0 1 0 8 100.00%

國立政治大學105年科技部專題研究計畫大批申請案統計表

單位別
專任教師及研

究人員（a）

申請件

數（b）

申請率

(b/a)%

105年度執行中計畫
總件數

（c）

總申請率

(c/a)%

文學院

理學院

社會科學學院

商學院

外國語文學院
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102年

核定

103年

核定

104年

核定

單位別
專任教師及研

究人員（a）

申請件

數（b）

申請率

(b/a)%

105年度執行中計畫
總件數

（c）

總申請率

(c/a)%

外文中心 7 1 14.29% 0 0 1 2 28.57%

小計 87 30 34.48% 0 4 7 41 47.13%

傳播學院 小計 43 22 51.16% 0 4 6 32 74.42%

國際事務學院 小計 29 12 41.38% 0 1 3 16 55.17%

教育學院 小計 28 15 53.57% 0 1 6 22 78.57%

國際關係研究中心 16 4 25.00% 0 1 1 6 37.50%

選舉研究中心 5 3 60.00% 0 0 3 6 120.00%

第三部門研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

創新與創造力研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

中國大陸研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

台灣研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

心智.大腦與學習研究中心 0 0 0.00% 0 0 2 2 0.00%

人文研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

原住民族研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

華人宗教研究中心 0 0 0.00% 0 0 1 1 0.00%

小計 21 7 33.33% 0 1 7 15 71.43%

683 350 51.24% 1 35 119 505 73.94%

備註：

一、106年申請件數：依本校105年底至106年1月初彙送申請106年度科技部研究計畫申請名冊件數。

二、102年、103年、104年核定於105年度執行中計畫統計件數：係於107年4月25日下載至本校研究計畫子系統，另依100年

 （含）後研究計畫件數與金額係依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會決議，課程精實方案及教師授課鐘

    點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者暨畫、24補助延攬科技人  

    才計畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會、36雙邊合作協議研討會（海外舉辦）。

三、專任教師及研究人員人數：依人事室106年2月6日教研人員統計表資料，不含約聘及專業技術教師。

四、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

五、製表日期：107年4月30日。

總計

外國語文學院

校級研究中心
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103年

核定

104年

核定

105年

核定

中國文學系 27 17 62.96% 0 2 1 20 74.07%

歷史學系 16 8 50.00% 0 0 4 12 75.00%

哲學系 13 4 30.77% 0 2 1 7 53.85%

圖書資訊與檔案學研究所 6 5 83.33% 0 0 0 5 83.33%

宗教研究所 6 3 50.00% 0 0 2 5 83.33%

台灣史研究所 7 5 71.43% 0 1 0 6 85.71%

台灣文學研究所 6 3 50.00% 0 0 0 3 50.00%

華語文教學博士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

華語文教學碩士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 81 45 58.02% 0 5 8 58 71.60%

應用數學系 13 14 107.69% 0 1 0 15 115.38%

心理學系 18 13 72.22% 0 5 4 22 122.22%

資訊科學系 18 11 61.11% 0 3 3 17 94.44%

神經科學研究所 5 3 60.00% 0 0 0 3 60.00%

應用物理研究所 5 2 40.00% 0 0 2 4 80.00%

數位內容與科技學士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 59 43 72.88% 0 9 9 61 103.39%

社會科學學院 1 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

政治學系 14 7 50.00% 0 2 2 11 78.57%

社會學系 12 8 66.67% 0 1 5 14 116.67%

財政學系 17 8 47.06% 0 0 0 8 47.06%

公共行政學系 13 7 53.85% 0 3 2 12 92.31%

地政學系 23 17 73.91% 0 0 3 20 86.96%

經濟學系 23 14 60.87% 0 0 4 18 78.26%

民族學系 8 3 37.50% 0 0 1 4 50.00%

國家發展研究所 10 4 40.00% 0 1 1 6 60.00%

勞工研究所 5 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

社會工作研究所 6 1 16.67% 0 0 0 1 16.67%

亞太研究英語博士學位學程 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

亞太碩 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 132 69 52.27% 0 7 18 94 71.21%

法學院 小計 45 26 57.78% 0 5 6 37 82.22%

國際經營與貿易學系 23 8 34.78% 0 3 5 16 69.57%

金融學系 9 7 77.78% 0 0 0 7 77.78%

會計學系 19 10 52.63% 0 1 4 15 78.95%

統計學系 16 6 37.50% 0 0 0 6 37.50%

企業管理學系 24 14 58.33% 0 1 3 18 75.00%

資訊管理學系 23 16 69.57% 0 1 2 19 82.61%

財務管理學系 13 8 61.54% 0 3 1 12 92.31%

風險管理與保險學系 12 9 75.00% 0 0 2 11 91.67%

科技管理與智慧財產研究所 12 6 50.00% 0 0 2 8 66.67%

智慧財產研究所 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

企研所 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

國營碩 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

小計 151 84 55.63% 0 9 19 112 74.17%

英國語文學系 25 7 28.00% 0 1 4 12 48.00%

阿拉伯語文學系 5 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

斯拉夫語文學系 16 7 43.75% 0 0 0 7 43.75%

日本語文學系 10 4 40.00% 0 0 0 4 40.00%

韓國語文學系 5 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

土耳其語文學系 5 1 20.00% 0 0 0 1 20.00%

社會科學學院

商學院

外國語文學院

國立政治大學106年科技部專題研究計畫大批申請案統計表

專任教師及

研究人員(a)

申請件

數（b）

申請率

(b/a)%

106年度執行中計畫

單位別
總件數

（c）

總申請率

(c/a)%

文學院

理學院
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103年

核定

104年

核定

105年

核定

專任教師及

研究人員(a)

申請件

數（b）

申請率

(b/a)%

106年度執行中計畫

單位別
總件數

（c）

總申請率

(c/a)%

語言學研究所 5 4 80.00% 0 1 2 7 140.00%

歐洲語文學系 9 6 66.67% 0 0 0 6 66.67%

外文中心 5 2 40.00% 0 0 1 3 60.00%

小計 85 31 36.47% 0 2 7 40 47.06%

傳播學院 小計 43 19 44.19% 1 1 10 31 72.09%

國際事務學院 小計 27 12 44.44% 0 0 2 14 51.85%

教育學院 小計 28 20 71.43% 0 2 4 26 92.86%

國際關係研究中心 16 4 25.00% 0 0 1 5 31.25%

選舉研究中心 5 4 80.00% 0 1 2 7 140.00%

第三部門研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

創新與創造力研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

中國大陸研究中心 0 1 0.00% 0 0 1 2 0.00%

台灣研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

心智.大腦與學習研究中心 0 0 0.00% 0 2 2 4 0.00%

人文研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

原住民族研究中心 0 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

華人宗教研究中心 0 0 0.00% 0 1 0 1 0.00%

小計 21 9 42.86% 0 4 6 19 90.48%

672 358 53.27% 1 44 89 492 73.21%

外國語文學院

校級研究中心

備註：

一、107年申請件數：依本校106年底至107年1月初彙送申請107年度科技部研究計畫申請名冊件數。

二、103年、104年、105年核定於106年度執行中計畫統計件數：係於107年4月25日下載至本校研究計畫子系統，另依100   

    年（含）後研究計畫件數與金額係依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會決議，課程精實方案及教師授

    課鐘點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者暨畫、24補助延攬科   

    技人才計畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會、36雙邊合作協議研討會（海外舉 

    辦）。

三、專任教師及研究人員人數：依人事室107年1月5日教研人員統計表資料，不含約聘及專業技術教師。

四、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

五、製表日期：107年4月30日。

總計
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

文學院 0 0 1 300,000 0 0

中國文學系 2 11,500,000 3 1,090,494 4 7,010,086

歷史學系 1 175,000 2 1,010,000 3 1,795,086

哲學系 2 4,727,494 3 6,081,747 2 894,486

圖書資訊與檔案學研究所 1 975,200 1 3,000,000 0 0

宗教研究所 0 0 0 0 0 0

台灣史研究所 3 3,504,000 4 4,257,398 5 3,249,586

台灣文學研究所 1 830,526 0 0 1 675,000

華語文教學博士學位學程 0 0 0 0 0 0

華語文教學碩士學位學程 0 0 0 0 0 0

圖書資訊學數位碩士在職專班 0 0 0 0 0 0

小計 10 21,712,220 14 15,739,639 15 13,624,244

理學院 0 0 0 0 0 0

應用數學系 0 0 2 1,749,610 1 200,000

心理學系 2 1,597,000 2 1,056,534 2 589,900

資訊科學系 3 4,631,764 4 4,952,500 4 3,947,700

神經科學研究所 1 2,835,000 1 925,000 1 3,003,900

應用物理研究所 0 0 0 0 0 0

數位內容與科技學士學位學程 2 2,480,000 1 410,000 0 0

小計 8 11,543,764 10 9,093,644 8 7,741,500

社會科學學院 5 3,673,925 3 2,050,000 5 3,310,000

政治學系 1 200,000 2 666,000 6 4,002,000

社會學系 4 2,736,000 1 910,000 0 0

財政學系 2 1,560,000 3 3,357,000 2 660,000

公共行政學系 7 12,564,000 8 12,777,459 10 15,832,114

地政學系 9 6,032,300 2 9,100,000 4 3,834,425

經濟學系 4 3,085,600 1 1,550,000 2 2,698,617

民族學系 1 168,080 3 2,088,797 5 5,110,113

國家發展研究所 5 2,120,000 0 0 4 5,438,000

勞工研究所 0 0 0 0 0 0

社會工作研究所 1 3,210,000 0 0 0 0

亞太研究英語博士學位學程 0 0 0 0 0 0

亞太研究英語碩士學位學程 0 0 0 0 0 0

小計 39 35,349,905 23 32,499,256 38 40,885,269

法學院 小計 4 2,088,858 5 1,987,700 12 5,810,090

商學院 34 11,843,460 39 10,337,845 35 16,428,445

國際經營與貿易學系 4 2,235,000 3 2,966,000 3 1,059,662

金融學系 1 497,000 0 0 1 460,000

會計學系 1 300,000 1 745,000 0 0

統計學系 4 914,600 5 2,170,350 5 1,709,880

企業管理學系 3 797,250 0 0 4 15,114,243

資訊管理學系 3 2,919,600 2 3,976,000 4 3,446,000

財務管理學系 0 0 0 0 1 50,000

風險管理與保險學系 5 2,470,000 3 1,948,696 6 4,447,850

科技管理研究所 4 5,298,085 1 1,550,000 4 1,744,788

智慧財產研究所 0 0 0 0 0 0
管理碩士學程/商管專業學院碩士

學位學程
0 0 0 0 0 0

企業管理研究所（MBA學位學程）

籌備處
0 0 0 0 0 0

國際經營管理英語碩士學位學程 0 0 0 0 2 19,100,000

小計 59 27,274,995 54 23,693,891 65 63,560,868

外國語文學院 3 18,200,000 3 4,280,000 2 4,235,346

英國語文學系 1 585,000 1 2,445,000 2 29,200,000

阿拉伯語文學系 0 0 1 584,041 1 128,497

斯拉夫語文學系 1 750,000 0 0 0 0

日本語文學系 1 160,000 1 160,000 0 0

105年

文學院

國立政治大學104~106年非科技部研究計畫統計表

106年

理學院

社會科學學院

外國語文學院

單位別
104年

商學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

105年 106年
單位別

104年

韓國語文學系 1 13,534,782 1 800,000 1 90,850

土耳其語文學系 0 0 0 0 0 0

語言學研究所 0 0 0 0 0 0

歐洲語文學系 4 4,471,025 0 0 1 570,000

中東與中亞研究碩士學位學程 1 500,000 0 0 0 0

外文中心 2 3,700,000 1 2,700,000 1 4,070,000

小計 14 41,900,807 8 10,969,041 8 38,294,693

傳播學院 小計 8 18,037,137 5 4,669,471 4 4,889,411

國際事務學院 小計 15 13,086,326 9 2,290,494 13 7,534,415

教育學院 小計 11 17,673,418 11 16,108,182 10 35,047,551

國際關係研究中心 8 9,697,740 9 18,519,659 13 21,788,240

選舉研究中心 6 3,788,000 6 3,926,000 8 4,219,500

第三部門研究中心 0 0 0 0 0 0

創新與創造力研究中心 7 11,828,161 5 10,405,292 6 16,507,738

中國大陸研究中心 2 476,000 2 325,000 2 250,000

台灣研究中心 4 5,252,455 4 3,906,000 3 4,238,707

心智、大腦與學習研究中心 0 0 0 0 0 0

人文研究中心 2 9,086,000 0 0 0 0

原住民族研究中心 10 19,118,420 5 17,738,000 7 28,518,083

華人宗教研究中心 3 8,089,351 1 570,000 3 4,646,800

小計 42 67,336,127 32 55,389,951 42 80,169,068

電子計算機中心 1 1,445,136 3 7,747,449 2 2,653,600

總務處 0 0 0 0 0 0

公共行政及企業管理教育中心 6 7,683,480 1 310,000 1 300,000

社會科學資料中心 0 0 2 3,385,740 1 3,100,000

研究發展處 2 6,291,000 1 1,360,000 0 0

國際合作事務處 1 2,309,023 1 2,220,523 1 1,584,537

學生事務處 9 4,612,305 9 5,203,448 11 6,064,187

人事室 0 0 0 0 0 0

秘書處 0 0 0 0 0 0

教務處 0 0 0 0 1 2,630,000

圖書館 0 0 0 0 1 50,000,000

教學發展中心 3 5,139,506 0 0 2 4,240,778

創新育成中心 2 2,700,000 3 1,100,000 4 3,000,000

產學營運暨創新育成總中心 0 0 0 0 1 2,400,000

頂尖大學計畫辦公室 0 0 0 0 0 0

政大書院辦公室 0 0 0 0 0 0

人文創新數位學院籌備辦公室 0 0 0 0 1 6,999,627

校務研究辦公室 1 2,500,000 1 2,500,000 1 2,500,000

華語文教學中心 3 2,426,914 3 2,250,200 4 2,186,326

小計 28 35,107,364 24 26,077,360 31 87,659,055

238 291,110,921 195 198,518,629 246 385,216,164

備註 :

一、

二、

三、 製表日期107年4月13日。

總計

校級中心

其他

資料來源自研發處子系統之研究計畫非科技部計畫資料維護系統，計畫資料由計畫主持人提供，包含委

託/補助各種類型計畫、研討會、學術交流等6類計畫，但不包含校務發展計畫、其他計畫、大學城規劃

計畫、教育部「邁向頂尖大學計畫」。

研究計畫件數：以計畫執行起始年度查詢。

外國語文學院

17



------------------------------------------------------------- 

第二部分 

研究成果統計 

-------------------------------------------------------------- 

 104、105、106 年論著目錄統計表
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專書 專書篇章 期刊論文 Scopus文獻

2 6 30 2

1 7 11 4

2 1 8 0

1 1 17 2

0 2 2 0

2 2 3 0

1 4 7 0

9 23 78 8

0 1 11 12

0 0 24 13

0 1 2 38

0 0 6 6

0 0 9 8

0 2 52 77

0 4 19 5

0 0 6 3

1 1 19 10

3 3 11 5

3 5 43 17

3 4 16 14

1 0 9 0

4 7 6 5

0 0 1 1

2 0 2 1

0 0 0 0

17 24 132 61

法學院 1 25 25 1

1 3 23 9

1 0 13 9

0 2 14 12

0 2 11 11

0 1 20 21

0 0 33 36

0 1 22 12

1 0 20 9

0 2 18 8

3 11 174 127

2 4 14 11

1 0 0 0

0 1 6 1

0 0 5 0

0 0 1 0

2 0 4 0

0 3 3 2

1 3 7 1

0 1 7 4

6 12 47 19

傳播學院 2 6 14 15

國務院 2 7 20 12

教育學院 4 5 36 18

4 5 11 0

0 0 5 1

N/A N/A 2 8

4 5 18 9

其他 0 0 0 0

48 115 596 347

1.專書、專書篇章、期刊論文係105年1月20日自教師論著目錄系統產製。
2.Scopus文獻：Scopus為全球最大的同儕審核文獻摘要與引文資料庫，且為QS及THE排名資料分析源。本表數據係
自Scopus資料庫產製，包含本校被收錄之期刊論文、會議論文、專書篇章等。 

商學院

選舉研究中心

小計

校級中心

體育室

土耳其語文學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理與智慧財產研究所

小計

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系

統計學系

總計

國際關係研究所

國立政治大學104年論著統計表

教育學院

國務院

語言學研究所

歐洲語文學系

外文中心

小計

外國語文學院

傳播學院

英國語文學系

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

心腦中心

日本語文學系

韓國語文學系

法學院

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

企業管理學系

資訊管理學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計

社科院

地政學系

財政學系

公共行政學系

社會學系

小計

備註：

單位別

中國文學系

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

小計

文學院

理學院

政治學系

應用數學系

心理學系

資訊科學系
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專書 專書篇章 期刊論文 Scopus文獻

3 6 25 2

3 4 4 1

0 2 13 2

3 4 19 12

3 4 6 0

1 2 4 0

0 1 3 0

13 23 74 17

0 0 9 13

0 2 21 16

1 0 11 44

0 0 4 7

0 0 6 10

1 2 51 90

5 12 15 3

0 0 5 6

0 0 14 6

0 0 5 2

3 2 16 22

0 2 14 16

0 1 4 2

2 5 5 2

0 0 1 0

0 1 3 2

0 0 0 0

10 23 82 61

法學院 7 18 29 1

0 1 22 12

0 0 13 10

0 2 18 9

0 0 14 13

2 1 30 18

1 3 27 58

0 0 9 7

0 0 12 8

0 4 12 11

3 11 157 146

1 5 19 6

2 0 1 0

0 2 5 0

0 2 7 0

0 1 1 0

1 0 0 0

1 1 6 4

0 0 7 0

0 2 7 3

5 13 53 13

傳播學院 5 14 40 21

國務院 4 9 36 4

教育學院 4 9 53 13

2 6 8 3

0 6 5 1

N/A N/A N/A 12

2 12 13 16

其他 0 0 1

54 134 588 383

2.本表Scopus文獻數據係自Scopus資料庫產製，包含本校被收錄之期刊論文、會議論文、專書篇章等。

1.專書、專書篇章、期刊論文係106年1月9日自本校教師論著目錄系統產製。

商學院

選舉研究中心

小計

校級中心

體育室

土耳其語文學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理與智慧財產研究所

小計

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系

統計學系

總計

國際關係研究所

國立政治大學105年論著統計表

教育學院

國務院

語言學研究所

歐洲語文學系

外文中心

小計

外國語文學院

傳播學院

英國語文學系

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

心腦中心

日本語文學系

韓國語文學系

法學院

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

企業管理學系

資訊管理學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計

社科院

地政學系

財政學系

公共行政學系

社會學系

小計

備註：

單位別

中國文學系

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

小計

文學院

理學院

政治學系

應用數學系

心理學系

資訊科學系
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專書 專書篇章 期刊論文 Scopus文獻

2 13 41 1

1 6 7 2

4 6 10 3

1 2 18 6

1 4 7 0

4 5 5 0

3 4 8 1

16 40 96 13

0 0 13 13

2 2 38 19

1 0 8 52

0 0 4 6

0 0 9 8

3 2 72 98

2 10 17 10

1 3 7 3

2 0 18 7

1 1 14 3

1 3 32 10

5 2 20 27

0 8 10 2

0 4 7 4

0 1 6 1

0 2 6 2

0 1 0 0

12 35 137 69

法學院 10 32 82 1

2 3 22 9

0 0 18 13

0 0 12 6

0 0 14 10

0 0 25 18

1 1 27 37

0 0 12 10

0 0 37 15

3 1 22 5

6 5 189 123

1 8 22 9

1 1 3 0

0 3 5 1

0 0 6 0

0 0 6 0

0 0 1 0

0 3 11 9

3 3 11 1

2 5 2 0

7 23 67 20

傳播學院 3 12 41 22

國務院 4 18 34 4

教育學院 3 16 77 10

2 3 5 8

1 7 8 9

0 0 0 14

3 10 13 31

其他 0 0 4 1

67 193 812 392

2.本表Scopus文獻數據係自Scopus資料庫產製，包含本校被收錄之期刊論文、會議論文、專書篇章等。

1.專書、專書篇章、期刊論文係107年4月26日自教師論著目錄系統產製。

商學院

選舉研究中心

小計

校級中心

體育室

土耳其語文學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理與智慧財產研究所

小計

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系

統計學系

總計

國際關係研究中心

國立政治大學106年論著統計表

教育學院

國務院

語言學研究所

歐洲語文學系

外文中心

小計

外國語文學院

傳播學院

英國語文學系

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

心腦中心

日本語文學系

韓國語文學系

法學院

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

企業管理學系

資訊管理學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計

社科院

地政學系

財政學系

公共行政學系

社會學系

小計

備註：

單位別

中國文學系

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

小計

文學院

理學院

政治學系

應用數學系

心理學系

資訊科學系
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------------------------------------------------------------- 

第三部分 

研究補助統計 

-------------------------------------------------------------- 

 104~106 年師生出席國際會議補助統計表

 104~106 年邀請國際傑出教學及研究人才補助統計表

 104~106 年研究團隊補助統計表

 104~106 年研討會補助統計表

 104~106 年師生外文學術著作編修、投稿、翻譯補助統計表

 104~106 年出版學術期刊補助統計表

 104~106 年專書補助統計表

 104~106 年鼓勵新進教師申請科技部專題研究計畫補助統計表

 104~106 年大專學生參與科技部專題研究計畫統計表

 104~106 年科技部獎勵人文與社會科學領域博士候選人撰寫博士論文統計表
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件數  金額 件數  金額 件數  金額 件數  金額 件數  金額 件數  金額

中國文學系 3 36,000 1 10,000 5 98,000

歷史學系 2 12,000

哲學系 1 6,000 1 40,000

圖書資訊與檔案學研究所 1 22,000

宗教研究所 2 44,000 1 40,000 3 72,000

台灣史研究所

台灣文學研究所 1 20,000 2 66,000 2 60,000 1 10,000

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程 2 50,000 1 6,000

小計 1 6,000 10 164,000 2 60,000 4 82,000 3 100,000 9 180,000

應用數學系 1 10,000

心理學系 1 20,000 2 20,000 1 6,000

資訊科學系 3 42,000 2 42,000 4 52,000

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 4 62,000 1 10,000 4 62,000 0 0 5 58,000

政治學系

社會學系 1 22,000 1 22,000

財政學系

公共行政學系 1 20,000 2 60,000

地政學系 1 40,000 5 70,000 1 12,000 1 22,000 2 20,000

經濟學系 2 84,000 1 44,000

民族學系 2 42,000 1 20,000 1 44,000

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

應用經濟學程 3 60,000

亞太研究英語碩士學位學程 2 12,000

亞太研究英語博士學位學程 5 54,000 1 12,000 4 70,000

小計 3 124,000 16 220,000 1 44,000 5 104,000 1 22,000 11 216,000

法學院 小計 1 44,000 0 0 1 44,000 0 0 0 0 0 0

國際經營與貿易學系 1 20,000 1 40,000

金融學系

會計學系 1 40,000 1 40,000 1 40,000

統計學系 1 44,000 1 16,000 3 78,000

企業管理學系 2 18,000 1 20,000 1 12,000 1 6,000 2 26,000

資訊管理學系 3 96,000 7 92,000 8 74,000 8 120,000

財務管理學系 2 54,000 1 32,000 1 20,000

風險管理與保險學系 1 10,000 1 20,000 1 12,000

科技管理研究所 2 16,000

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學

院碩士學位學程

小計 9 264,000 9 110,000 3 80,000 11 134,000 7 156,000 13 202,000

外國語文學院 小計 6 182,000 10 226,000 2 66,000 5 148,000 4 130,000 5 104,000

傳播學院 小計 1 44,000 1 22,000 1 44,000 3 42,000 2 40,000 6 68,000

國際事務學院 小計 0 0 0 0 1 40,000 0 0 0 0 1 6,000

教育學院 小計 1 40,000 1 20,000 1 40,000 5 62,000 1 40,000 2 20,000

國際關係研究中心 1 12,000

選舉研究中心 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12,000 0 0

22 704,000 51 824,000 13 428,000 37 634,000 19 500,000 52 854,000

教研人員 學生
單位別

教研人員 學生 教研人員 學生

 國立政治大學104-106年師生出席國際學術會議補助統計表

年度 104年 105年 106年

文學院

理學院

社會科學學院

總計

備註：資料來源自研發處子系統，以「預算年度」為查詢條件，製表日期107年4月16日下午18:00。

校級中心

商學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額
文學院

中國文學系 1 37,125 1 14,000 1 30,700

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所 1 29,000

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 1 37,125 2 43,000 1 30,700

應用數學系

心理學系 1 35,500

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 0 0 1 35,500

社會科學學院

政治學系

社會學系

財政學系

公共行政學系

地政學系

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所 2 91,839 3 93,000

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

台灣研究英語碩士學位學程

中國大陸研究英語碩士學位學程

小計 2 91,839 0 0 3 93,000

小計 1 50,313 0 0 0 0

商學院

國際經營與貿易學系 1 49,000 1 29,500

金融學系

會計學系

統計學系 2 46,875 2 57,813 1 43,636

企業管理學系

資訊管理學系 1 48,500

財務管理學系 1 18,182

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

科技管理與智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 3 95,875 3 87,313 3 110,318

外國語文學院 小計 2 76,938 1 28,800 0 0

小計 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 1 16,500

小計 0 0 0 0 0 0

國際關係研究中心 1 24,800

選舉研究中心 1 43,000

第三部門研究中心

創新與創造力教育中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民研究中心

小計 1 24,800 1 43,000 0 0

10 376,890 7 202,113 9 286,018

備註 : 資料來源自研發處子系統查詢，以104-106「預算年度」為查詢條件，製表日期107年4月13日下午14:35。

文學院

國立政治大學104-106邀請國際傑出及教學人才補助統計表

單位別
104年 105年 106年

國際事務學院

教育學院

校級

中心

總計

理學院

社會科學學院

法學院

商學院

傳播學院學院

24



件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 0 0 0 0 0 0

應用數學系 1 50,000

心理學系

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 1 50,000 0 0

社科院

政治學系

社會學系

財政學系

公共行政學系

地政學系

經濟學系

民族學系 1 50,000

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 0 0 0 0 1 50,000

法學院

法律學系

法律科際整合研究所

小計 0 0 0 0 0 0

商學院

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系

統計學系

企業管理學系

資訊管理學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理與智慧財產研究所

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 0 0 0 0 0 0

國立政治大學104-106年研究團隊補助統計表

單位別 系所
104年度 105年度 106年度

文學院

理學院

社會科學學院

法學院

商學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額
單位別 系所

104年度 105年度 106年度

英國語文學系 1 50,000 1 50,000 1 50,000

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所

歐洲語文學系

外文中心

小計 1 50,000 1 50,000 1 50,000

傳播學院

新聞學系

廣告學系

廣播電視學系

傳播學士學位學程

數位內容碩士學位學程

國際傳播英語碩士學位學程

小計 0 0 0 0 0 0

國際事務學院

外交學系

東亞研究所

俄羅斯研究所

小計 0 0 0 0 0 0

教育學院

教育學系

幼兒教育研究所

教育行政與政策研究所

師資培育中心

教師研習中心

小計 0 0 0 0 0 0

國際關係研究中心

選舉研究中心

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智.大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 0 0 0 0 0 0

1 50,000 2 100,000 2 100,000
備註：

一、資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→研究團隊補助維護系統查詢。

二、統計報表以執行期間（1040101-1061231）查詢，檔案產生日期107年4月27日，製表日期107年4月27日。

總計

外國語文學院

傳播學院

國際事務學院

教育學院

校級中心
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系 1 120,000 2 144,000

歷史學系 1 16,000 3 70,550

哲學系 2 64,000 1 120,000 3 130,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所 2 142,000 1 96,000 1 32,000

台灣史研究所 2 64,000 2 48,000

台灣文學研究所 1 96,000 2 128,000

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

華宗研 1 32,000 2 40,378

文學院 1 96,000

小計 8 398,000 5 448,000 13 592,928

應用數學系

心理學系

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 0 0 0 0

社科院

政治學系 1 80,000 2 220,000

社會學系 1 96,000 1 16,000

財政學系

公共行政學系 1 96,000

地政學系 1 32,000

經濟學系 4 168,000 1 16,000 1 96,000

民族學系

國家發展研究所 1 48,000

勞工研究所

社會工作研究所 1 72,000 2 144,000

亞太研究英語博士學位學程 1 72,000

小計 8 464,000 5 288,000 5 404,000

法學院

法律學系 1 32,000 2 98,440

法律科際整合研究所

小計 1 32,000 2 98,440 0 0

商學院

國際經營與貿易學系 1 72,000

金融學系

會計學系

統計學系 1 120,000

企業管理學系

資訊管理學系 1 120,000

財務管理學系 1 120,000

風險管理與保險學系 1 48,000

科技管理與智慧財產研究所

科技管理研究所

文學院

理學院

社會科

學學院

法學院

商學院

國立政治大學104-106年研討會補助統計表

單位別 系所
104年度 105年度 106年度
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智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 2 120,000 1 120,000 2 240,000
英國語文學系 1 72,000

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系 1 120,000 1 120,000

日本語文學系

韓國語文學系 1 54,000

土耳其語文學系

語言學研究所 1 32,000

歐洲語文學系 1 72,000

外文中心

小計 3 224,000 0 0 3 246,000

傳播學院

新聞學系

廣告學系 1 50,000

廣播電視學系 1 96,000

傳播學士學位學程

數位內容碩士學位學程

國際傳播英語碩士學位學程

小計 2 146,000 0 0 0 0
國際事務學院 1 120,000 1 120,000

外交學系 2 128,000 3 306,000 4 344,000

東亞研究所 1 120,000

俄羅斯研究所 1 120,000

小計 4 368,000 5 546,000 4 344,000
教育學院 1 16,000

教育學系

幼兒教育研究所 1 32,000 1 32,000

教育行政與政策研究所

師資培育中心

教師研習中心

小計 2 48,000 1 32,000 0 0
國際關係研究中心 2 128,000 1 96,000

選舉研究中心

第三部門研究中心 1 16,000 1 32,000

創新與創造力研究中心 1 120,000

中國大陸研究中心 1 120,000

台灣研究中心 1 16,000

心智.大腦與學習研究中心

人文研究中心 1 48,000

原住民族研究中心 1 32,000 1 32,000 1 48,000

小計 5 192,000 4 320,000 3 176,000

35 1,992,000 23 1,852,440 30 2,002,928
備註：

一、資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→研討會補助維護系統查詢。

二、統計報表以執行期間（1040101-1061231）查詢，檔案產生日期107年4月27日，製表日期107年4月27日。

總計

外國語

文學院

傳播學

院

國際事

務學院

教育學

院

校級中

心

商學院

。

28



件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系

歷史學系 2 20,000

哲學系 2 17,930 1 10,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所 2 20,000

台灣文學研究所 1 9,245 1 10,000

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 0 0 7 67,175 2 20,000

應用數學系

心理學系 2 9,200 3 30,000

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 2 9,200 0 0 3 30,000

社科院

政治學系 2 20,000 1 8,749

社會學系 1 2,152

財政學系 2 10,500 2 17,350

公共行政學系 3 35,460 2 9,186

地政學系 1 6,694 3 26,388 4 33,543

經濟學系 2 19,980 2 20,000 2 20,000

民族學系

國家發展研究所 3 29,096

勞工研究所 1 9,815

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 8 82,134 10 68,226 13 118,553

法學院 1 10,000

法律學系

法律科際整合研究所

小計 0 0 1 10,000 0 0

商學院 1 5,349

國際經營與貿易學系 1 3,375

金融學系 1 10,000 2 13,590 4 18,098

會計學系 3 22,879 2 19,506

國立政治大學104-106年師生外文學術著作編修、投稿、翻譯補助統計表

106年度

文學院

理學院

社會科

學學院

法學院

單位別 系所
104年度 105年度

商學院
29



統計學系 3 29,600 1 9,558 5 47,272

企業管理學系 2 19,400 3 27,968 2 19,100

資訊管理學系 1 6,692

財務管理學系 2 12,537 3 10,934

風險管理與保險學系

科技管理與智慧財產研究所

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 11 94,416 8 59,840 17 121,602
英國語文學系 1 5,691 2 7,703

阿拉伯語文學系 1 7,767

斯拉夫語文學系

日本語文學系 1 10,000 2 20,000

韓國語文學系 1 10,000 1 10,000

土耳其語文學系

語言學研究所 2 9,633

歐洲語文學系

外文中心 2 9,200 1 5,000

小計 4 24,891 5 32,703 5 37,400

傳播學院 1 10,000

新聞學系

廣告學系

廣播電視學系 2 5,300

傳播學士學位學程

數位內容碩士學位學程

國際傳播英語碩士學位學程

小計 0 0 0 0 3 15,300

國際事務學院

外交學系 1 4,400

東亞研究所

俄羅斯研究所

小計 0 0 1 4,400 0 0

教育學院

教育學系 1 7,262

幼兒教育研究所

教育行政與政策研究所

師資培育中心

教師研習中心

小計 0 0 1 7,262 0 0

商學院

外國語

文學院

傳播學

院

國際事

務學院

教育學

院
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國際關係研究中心 1 8,000 1 10,000

選舉研究中心

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智.大腦與學習研究中心 1 10,000

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 2 18,000 1 10,000 0 0

27 228,641 34 259,606 43 342,855
備註:

一、

二、

資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→師生外文學術著作編修、投稿、翻譯
補助維護系統查詢。
統計報表以申請年度（104-106）查詢，檔案產生日期107年4月26日，製表日期107
年4月26日。

校級中

心

總計
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件數  金額 件數  金額 件數  金額

中國文學系 1 150,000    1 150,000   1 150,000   

歷史學系 1 127,600    1 127,600   1 111,000   

哲學系 1 150,000    1 150,000   1 150,000   

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所 1 150,000    1 150,000   1 150,000   

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 4 577,600    4 577,600   4 561,000   

應用數學系

心理學系

資訊科學系

生命科學研究所

應用物理研究所

小計 - 

社會科學學院

政治學系

社會學系

財政學系

公共行政學系 1 99,700     1 99,700    1 150,000   

地政學系 1 67,200    1 46,715    

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所 1 15,000    

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 1 99,700 3 181,900 2 196,715 

小計 1 150,000 1 150,000   1 150,000   

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系 1 85,600     1 150,000   1 150,000   

統計學系

企業管理學系

資訊管理學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 1 85,600 1 150,000 1 150,000 

英國語文學系 1 150,000    1 175,000   2 450,000   

文學院

106年

國立政治大學104-106年出版學術期刊補助統計表

單位別
104年 105年

理學院

社會科

學學院

法學院

商學院

外國語

文學院
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件數  金額 件數  金額 件數  金額

106年
單位別

104年 105年

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所 1 108,684    1 150,000   1 228,969   

歐洲語文學程

外文中心

小計 2 258,684 2 325,000 3 678,969 

小計 1 150,000 1 150,000   1 150,000   

小計

小計 1 148,000    1 148,000   1 148,000   

國際關係研究中心

選舉研究中心 1 99,950     1 88,158    1 85,733    

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民研究中心

小計 1 99,950     1 88,158    1 85,733    

12 1,569,534  14 1,770,658 14 2,120,417 

備註 ：

一、 件數計算以申請時間為基準，即104年1月申請補助之期刊歸104年。

二、

校級中心

總計

資料來源自研發處子系統「學術研究獎補助」查詢，製表日期107年04月12日。

外國語

文學院

傳播學

院

國際事

務學院

教育學

院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系 1 60,000

歷史學系 1 60,000 2 120,000

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所 1 42,000

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 0 0 2 120,000 3 162,000

應用數學系

心理學系

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 0 0 0 0

社科院

政治學系

社會學系

財政學系

公共行政學系

地政學系

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 0 0 0 0 0 0

法學院

法律學系 1 60,000 1 60,000

法律科際整合研究所

小計 0 0 1 60,000 1 60,000

商學院

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系

統計學系

企業管理學系 1 54,000

資訊管理學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理與智慧財產研究所

科技管理研究所

單位別 系所

文學院

理學院

國立政治大學104-106專書補助統計表

104年度 105年度 106年度

社會科學學院

法學院

商學院
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智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 0 0 1 54,000 0 0
英國語文學系

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系 2 120,000

語言學研究所

歐洲語文學系

外文中心

小計 2 120,000 0 0 0 0

傳播學院

新聞學系

廣告學系

廣播電視學系

傳播學士學位學程

數位內容碩士學位學程

國際傳播英語碩士學位學程

小計 0 0 0 0 0 0

國際事務學院

外交學系 1 60,000

東亞研究所

俄羅斯研究所

小計 0 0 0 0 1 60,000

教育學院

教育學系 1 60,000 1 48,000

幼兒教育研究所

教育行政與政策研究所

師資培育中心

教師研習中心

小計 1 60,000 1 48,000 0 0
國際關係研究中心

選舉研究中心

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智.大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 0 0 0 0 0 0

3 180,000 5 282,000 5 282,000
備註：

一、資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→專書補助維護系統查詢。

二、統計報表以申請年度（104-106）查詢，檔案產生日期107年4月27日，製表日期107年4月27日。

國際事務學院

教育學院

校級中心

總計

商學院

外國語文學院

傳播學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系 1 110,000 1 100,000

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所 1 110,000

宗教研究所 1 110,000

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 3 330,000 0 0 1 100,000

應用數學系

心理學系 1 100,000 1 100,000

資訊科學系 2 210,000

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 3 310,000 1 100,000

社科院

政治學系

社會學系 1 100,000

財政學系 1 100,000

公共行政學系 1 110,000

地政學系

經濟學系 1 110,000 1 110,000

民族學系

國家發展研究所 1 100,000

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 2 210,000 2 210,000 2 210,000

法學院

法律學系 1 100,000

法律科際整合研究所

小計 0 0 0 0 1 100,000

商學院

國際經營與貿易學系 2 200,000

金融學系

會計學系 3 320,000 1 100,000

統計學系

企業管理學系 1 110,000

資訊管理學系 1 110,000 2 220,000

財務管理學系 1 110,000

風險管理與保險學系 1 110,000

科技管理與智慧財產研究所 1 100,000 1 110,000

科技管理研究所

智慧財產研究所

法學院

商學院

文學院

國立政治大學104-106年鼓勵新進教師申請科技部專題研究計畫補助統計表

104年度 105年度 106年度
單位別 系所

理學院

社會科

學學院
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管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 7 730,000 4 430,000 3 330,000
英國語文學系 1 100000 1 110,000

阿拉伯語文學系 1 110,000

斯拉夫語文學系 1 100,000

日本語文學系 1 110,000

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所

歐洲語文學系 1 110,000

外文中心

小計 1 100,000 0 0 5 540,000
傳播學院 3 320,000 1 110,000

新聞學系

廣告學系 1 110,000

廣播電視學系 1 110,000

傳播學士學位學程

數位內容碩士學位學程 1 110,000

國際傳播英語碩士學位學程

小計 5 540,000 1 110,000 1 110,000
國際事務學院 1 100,000

外交學系 1 100,000 1 110,000

東亞研究所 1 110,000

俄羅斯研究所

小計 2 210,000 1 100,000 1 110,000

教育學院

教育學系 1 110,000

幼兒教育研究所

教育行政與政策研究所

師資培育中心

教師研習中心

小計 1 110,000 0 0 0 0
國際關係研究中心

選舉研究中心

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智.大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 0 0 0 0 0 0

21 2,230,000 11 1,160,000 15 1,600,000
備註：
一、

二、

商學院

外國語

文學院

資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→鼓勵新進教師申請科技部專題研究計畫補助維護
系統查詢。
統計報表以申請年度（104-106）查詢，檔案產生日期107年4月27日，製表日期107年4月27日。

傳播學

院

國際事

務學院

教育學

院

校級中

心

總計
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件數  金額 件數  金額 件數 金額

中國文學系 7 336,000   5 240,000   1 48,000

歷史學系 1 48,000    2 96,000

哲學系 2 96,000    2 96,000    1 48,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 9 432,000   8 384,000   4 192,000

應用數學系

心理學系 6 288,000   1 48,000    6 288,000

資訊科學系 6 288,000   3 144,000   10 480,000

生命科學研究所

應用物理研究所

小計 12 576,000   4 192,000   16 768,000

政治學系 3 144,000   5 240,000   1 48,000

社會學系 2 96,000    1 48,000

財政學系 1 48,000    

公共行政學系 1 48,000    1 48,000

地政學系 5 240,000   4 192,000   3 144,000

經濟學系 1 48,000    2 96,000

民族學系 2 96,000    1 48,000

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 14 672,000   10 480,000   9 432,000

小計 6 288,000   5 240,000   6 288,000

國際經營與貿易學系 2 96,000    1 48,000    

金融學系 1 48,000    

會計學系 2 96,000    1 48,000

統計學系 1 48,000    

企業管理學系 1 48,000

資訊管理學系 3 144,000   1 48,000    

財務管理學系

風險管理與保險學系 2 96,000    

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 10 480,000   3 144,000   2 96,000

外國語文學院 小計 3    144,000 3    144,000 1 48,000

小計 2 96,000    0 0 0 0

小計 0 0 1 48,000    0 0

小計 3 144,000   1 48,000    0 0

59 2,832,000 35 1,680,000 38 1,824,000

(一) 1件為俄羅斯研究所洪美蘭老師指導國立臺灣大學生物產業傳播暨發展學系暨研究所黃國泰同學。

(二) 心理學系駱皓正同學獲科技部同意註銷獎助。

三、製表日期107年4月12日。

科技部補助104-106年度本校大專學生研究計畫統計表

單位別
104年 105年 106年

文學院

理學院

社會科學學院

法學院

    105年度科技部大專學生研究計畫核定名冊共計35件、1,680,000元。

商學院

傳播學院

    106年度科技部大專學生研究計畫核定名冊共計39件，1,872,000元；其中1件為陳志銘老師指導國立臺灣師範大學國文學系

 卓珈郁同學。

國際事務學院

教育學院

總計

備註：

一、依科技部104-106年大專學生研究計畫核定名冊製作。

二、各年度執行大專生研究計畫情形如下 :

    104年度科技部大專學生研究計畫核定名冊共計60件，2,880,000元；其中 :
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件數  金額 件數  金額 件數  金額

中國文學系 1 432,000 1 432,000

歷史學系 1 432,000

哲學系 1 432,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所 1 432,000 2 864,000 3 1,296,000

台灣史研究所 1 432,000 2 864,000 1 432,000

台灣文學研究所 1 432,000

華語文教學博士學位學程 1 432,000 1 432,000

華語文教學碩士學位學程

小計 5 2,160,000 4 1,728,000 8 3,456,000

應用數學系

心理學系

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 0 0 0 0

政治學系 1 432,000 1 432,000

社會學系 1 432,000

財政學系

公共行政學系 1 432,000 1 432,000

地政學系

經濟學系 1 432,000

民族學系 1 432,000

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 2 864,000 3 1,296,000 2 864,000

小計 0 0 0 0 0 0

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系 1 432,000

統計學系

企業管理學系 1 432,000 1 432,000

資訊管理學系 1 432,000

財務管理學系 2 864,000 3 1,296,000

風險管理與保險學系 1 432,000

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學

院碩士學位學程

小計 3 1,296,000 5 2,160,000 2 864,000

外國語文學院 小計 0 0 1 432,000 0 0

小計 0 0 1 432,000 1 432,000

小計 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0

10 4,320,000 14 6,048,000 13 5,616,000

一、依科技部104-106年度獎勵人文與社會科學領域博士候選人撰寫博士論文獲獎人名冊製作。

二、依科技部作業要點規定獎助期間(每年8月1日起至次年7月31日止)不可重複支領其他獎助(有如中央研究院人文

 社會科學博士候選人培育計畫之補助等等)，獲科技部同意註銷獎助者如下 :

    104年度台史所鄭螢憶同學。

    105年度台史所顧恒湛同學。

    106年度政治所賴名倫同學、歷史所林亨芬同學。

三、製表日期107年4月12日。

傳播學院

國際事務學院

教育學院
總計

備註：

文學院

理學院

社會科學學院

法學院

商學院

單位別

104-106年度科技部獎勵人文與社會科學領域博士候選人撰寫博士論文統計表

年度 104 105 106
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-------------------------------------------------------------- 

第四部分  

學術研究獎勵獲獎名單 

-------------------------------------------------------------- 

 104、105、106 學年度教師研究學術獎勵獲獎名單
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國立政治大學 104-106教師研究學術獲獎名單 

一、 教育部學術獎 

年度 學院 單位 姓名 

105 傳播學院 廣告系 張卿卿 

二、 科技部傑出研究獎 

年度 學院 單位 姓名 

105 商學院 企管系 林月雲 

三、 吳大猷先生紀念獎 

年度 學院 單位 姓名 

104 商學院 國貿系 蘇威傑 

105 國務院 東亞所 鍾延麟 

105 傳播學院 廣告系 林日璇 

106 社科院 政治系 蘇彥斌 

106 商學院 資管系 莊皓鈞 
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四、 104年本校學術研究獎(依單位及姓名筆劃數排序) 

獎勵名稱 學院/中心 系所 職稱 姓名 

研究特優獎 文學院 中文系 副教授                                                                                                                             楊明璋 

研究特優獎 文學院 圖檔所 特聘教授 陳志銘 

研究特優獎 文學院 宗教所 教授 謝世維 

研究特優獎 社科院 財政系 副教授                                                                                                                             胡偉民 

研究特優獎 商學院 資管系 助理教授                                                                                     莊皓鈞 

研究特優獎 外語學院 英文系 特聘教授 陳音頤 

研究特優獎 教育學院 師培中心 特聘教授 葉玉珠 

研究優良獎 文學院 歷史系 副教授                                                                                                                             崔國瑜 

研究優良獎 文學院 歷史系 教授 羅彤華 

研究優良獎 文學院 圖檔所 副教授                                                                                                                             林巧敏 

研究優良獎 文學院 圖檔所 特聘教授 蔡明月 

研究優良獎 文學院 台文所 副教授                                                                                                                             吳佩珍 

研究優良獎 理學院 應數系 特聘教授 陸行

研究優良獎 理學院 心理系 教授 廖瑞銘 

研究優良獎 理學院 應物所 特聘教授  楊志開 

研究優良獎 理學院 應物所 副教授                                                                                                                             蔡尚岳 

研究優良獎 社科院 地政系 特聘教授 顏愛靜 

研究優良獎 社科院 經濟系 副教授                                                                                                                             徐士勛 

研究優良獎 社科院 國發所 特聘教授 童振源 

研究優良獎 社科院 社工所 特聘教授 宋麗玉 

研究優良獎 法學院 法律系 特聘教授 江玉林 
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獎勵名稱 學院/中心 系所 職稱 姓名 

研究優良獎 商學院 國貿系 副教授                                                                                                                             簡睿哲 

研究優良獎 商學院 會計系 特聘教授 金成隆 

研究優良獎 商學院 統計系 教授 翁久幸 

研究優良獎 商學院 統計系 特聘教授 楊素芬 

研究優良獎 商學院 企管系 特聘教授 林月雲 

研究優良獎 商學院 企管系 教授 胡昌亞 

研究優良獎 商學院 企管系 特聘教授 黃家齊 

研究優良獎 商學院 資管系 助理教授                                                                                                                             周彥君 

研究優良獎 商學院 資管系 特聘教授 苑守慈 

研究優良獎 商學院 資管系 教授 管郁君 

研究優良獎 商學院 財管系 特聘教授 周冠男 

研究優良獎 商學院 財管系 特聘教授 張元晨 

研究優良獎 商學院 財管系 特聘教授 湛可南 

研究優良獎 商學院 風管系 教授 許永明 

研究優良獎 外語學院 英文系 特聘教授 徐嘉慧 

研究優良獎 外語學院 英文系 教授 楊麗敏 

研究優良獎 外語學院 語言所 特聘教授 蕭宇超 

研究優良獎 國際事務學院 東亞所 副教授 鍾延麟 

研究優良獎 教育學院 教育系 教授 周祝瑛 

研究優良獎 教育學院 教育系 教授 洪煌堯 

研究優良獎 國關中心 亞太研究所 副研究員                                                                                                                             楊昊 
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五、 105年本校學術研究獎(依單位及姓名筆劃數排序) 

獎勵名稱 學院 系所 職稱 姓名 

研究特優獎 理學院 心理系 教授 廖瑞銘 

研究特優獎 商學院 企管系 特聘教授 黃家齊 

研究特優獎 商學院 資管系 副教授                                                                                                                             莊皓鈞 

研究特優獎 外語學院 英文系 特聘教授 徐嘉慧 

研究優良獎 文學院 中文系 教授 陳睿宏 

研究優良獎 文學院 圖檔所 特聘教授 陳志銘 

研究優良獎 文學院 圖檔所 特聘教授                                                   蔡明月 

研究優良獎 文學院 台文所 副教授                                                                                                                             崔末順 

研究優良獎 理學院 應數系 特聘教授 陸行

研究優良獎 理學院 心理系 教授 顏乃欣 

研究優良獎 理學院 應物所 特聘教授 楊志開 

研究優良獎 社科院 政治系 助理教授                                                                                                                             蘇彥斌 

研究優良獎 社科院 財政系 副教授                                                                                                                             胡偉民 

研究優良獎 社科院 地政系 特聘教授 張金鶚 

研究優良獎 社科院 民族系 副教授                                                                                                                             官大偉 

研究優良獎 法學院 法科所 教授 王曉丹 

研究優良獎 商學院 國貿系 副教授                                                                                                                             蘇威傑 

研究優良獎 商學院 會計系 特聘教授 金成隆 

研究優良獎 商學院 統計系 教授 洪英超 

研究優良獎 商學院 統計系 教授 翁久幸 

研究優良獎 商學院 統計系 特聘教授 楊素芬 
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獎勵名稱 學院 系所 職稱 姓名 

研究優良獎 商學院 企管系 副教授                                                                                                                             白佩玉 

研究優良獎 商學院 企管系 特聘教授 林月雲 

研究優良獎 商學院 資管系 講座教授                                                                                李有仁 

研究優良獎 商學院 財管系 特聘教授 周冠男 

研究優良獎 商學院 風管系 教授 許永明 

研究優良獎 外語學院 英文系 特聘教授 陳音頤 

研究優良獎 外語學院 英文系 教授 楊麗敏 

研究優良獎 外語學院 英文系 特聘教授 賴惠玲 

研究優良獎 外語學院 語言所 特聘教授 何萬順 

研究優良獎 外語學院 語言所 特聘教授                                              黃瓊之 

研究優良獎 外語學院 外文中心 教授 黃淑真 

研究優良獎 國際事務學院 東亞所 副教授                                                                                                                             楊昊 

研究優良獎 國際事務學院 國際事務學院 副教授                                                                              鍾延麟 

研究優良獎 教育學院 教育系 教授 周祝瑛 

研究優良獎 教育學院 教育系 教授 洪煌堯 

研究優良獎 教育學院 師培中心 教授 施淑慎 

研究優良獎 教育學院 師培中心 特聘教授 葉玉珠 
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六、 106年本校學術研究獎(依單位及姓名筆劃數排序) 

獎勵名稱 學院 系所 職稱 姓名 

研究特優獎 文學院 哲學系 教授 林遠澤 

研究特優獎 文學院 台文所 副教授 紀大偉 

研究特優獎 社科院 政治系 教授 寇健文 

研究特優獎 外語學院 英文系 特聘教授 徐嘉慧 

研究特優獎 外語學院 英文系 特聘教授 陳音頤 

研究優良獎 文學院 圖檔所 特聘教授 陳志銘 

研究優良獎 文學院 圖檔所 特聘教授 蔡明月 

研究優良獎 理學院 應數系 教授 陸行

研究優良獎 理學院 心理系 特聘教授 姜忠信 

研究優良獎 理學院 心理系 助理教授                                                                                                                             張葶葶 

研究優良獎 理學院 心理系 教授 顏乃欣 

研究優良獎 理學院 應物所 副教授                                                                                                                             林瑜琤 

研究優良獎 社科院 政治系 副教授 蔡宗漢 

研究優良獎 社科院 財政系 副教授                                                                                                                             胡偉民 

研究優良獎 社科院 國發所 副教授                                                                                                                             林義鈞 

研究優良獎 社科院 社工所 特聘教授 宋麗玉 

研究優良獎 法學院 法律系 教授 沈宗倫 

研究優良獎 法學院 法律系 教授 許恒達 

研究優良獎 商學院 國貿系 教授 簡睿哲 

研究優良獎 商學院 國貿系 副教授                                                                                   顏佑銘 

研究優良獎 商學院 國貿系 副教授                                                                                                                             蘇威傑 
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獎勵名稱 學院 系所 職稱 姓名 

研究優良獎 商學院 會計系 特聘教授 金成隆 

研究優良獎 商學院 會計系 教授 戚務君 

研究優良獎 商學院 會計系 副教授                                                                                                                             陳宇紳 

研究優良獎 商學院 統計系 特聘教授 楊素芬 

研究優良獎 商學院 資管系 特聘教授 李有仁 

研究優良獎 商學院 財管系 特聘教授 周冠男 

研究優良獎 商學院 財管系 特聘教授 湛可南 

研究優良獎 外語學院 英文系 教授 賴惠玲 

研究優良獎 外語學院 英文系 副教授 薩文蕙 

研究優良獎 外語學院 語言所 特聘教授 何萬順 

研究優良獎 外語學院 語言所 特聘教授 黃瓊之 

研究優良獎 傳播學院 傳播學院 副教授                                                                                                                             林日璇 

研究優良獎 教育學院 教育系 教授 洪煌堯 

研究優良獎 教育學院 師培中心 特聘教授 葉玉珠 
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